Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2018 г.

Проект

Перевод

О создании экспертной группы для подготовки

экспертного заключения в отношении имущества,

находящегося в ведении Управления образования,

молодёжи и спорта и Отдела культуры

В целях исполнения Кодекса об образовании РМ № 152 от 17.07.2014 г., п. b), c), ч.

(2), ст.14 Закона РМ № 436 - XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном управлении,

Постановления Правительства РМ № 314 от 11.04.2018 г. об утверждении Методологии

подготовки экспертного заключения о прекращении необходимости сохранения в

публичном владении некоторых объектов недвижимости, предназначенных для области

образования, Постановления Правительства РМ № 306 от 30.03.2000 г. об утверждении

Положения о разрешении на функционирование и изменение назначения строений и

обустройств, в целях необходимости изменения назначения некоторых строений, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Создать экспертную группу для подготовки экспертного заключения в отношении

имущества, находящегося в ведении Управления образования, молодёжи и спорта и

Отдела культуры в следующем составе:

1.1. Григоришин Николай, примар муниципия Бэлць, председатель;

  Члены Экспертной группы:

1.2. Зинковская Галина, начальник Управления муниципальной собственности и

земельных отношений;

1.3. Власенко Михаил, заместитель начальника Управления образования, молодёжи

и спорта;

1.4. Крыжановская Надежда, заместитель начальника Управления социального

обеспечения и защиты семьи;

1.5. Караулан Вера, начальник Отдела культуры;

1.6. Маковский Иван, заместитель начальника Управления архитектуры и

строительства;

1.7. Ляху Олег, главный специалист Юридического управления;

1.8. Кожухарь Юрий, секретарь специализированной консультативной комиссии по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей

среды;

1.9. Осербаева Светлана, председатель специализированной консультативной

комиссии по образованию, социальной защите, здравоохранению.

2. Установить, что:

2.1. в случае освобождения членов экспертной группы от занимаемых должностей,

их обязанности будут выполнять вновь назначенные на соответствующие

должности лица, без издания другого решения Совета муниципия Бэлць;

2.2. обязанности секретарей экспертной группы будут исполнятся членом

экспертной группы  в ведении которого находится недвижимое имущество.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по образованию, социальной защите, здравоохранению,

по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей

среды.

Председательствующий на ________

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк